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KẾ HOẠCH 
Về việc triển khai thực hiện bảo dưỡng thường xuyên các tuyến  

đường xã năm 2024 trên địa bàn xã  

 

Căn cứ Hướng dẫn số 3716/HDLN/SGTVT-STC ngày 31/12/2020 của Sở 

GTVT và Sở Tài chính hướng dẫn thực hiện công tác quản lý và bảo dưỡng thường 

xuyên hệ thống đường xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Thực hiện Chương trình công tác năm của UBND xã năm 2024. 

 UBND xã xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác bảo dưỡng thường xuyên các 

tuyến đường xã trên địa bàn xã năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nhằm rà soát, nắm bắt tình hình, kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám 

sát chuyên đề của Thường trực HĐND huyện về quản lý, duy tu, bảo dưỡng 

thường xuyên các tuyến đường xã trên địa bàn xã. Qua đó đánh giá kết quả, khó 

khăn vướng mắc các đơn vị đăng ký thực hiện bảo dưỡng duy tu các tuyến đường xã 

trên địa bàn.   

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai, thực hiện phải tuân thủ theo các quy định của pháp luật hiện 

hành; thường xuyên và định kỳ. 

- Thường xuyên kiểm tra đôn đốc các đơn vị thực hiện duy tu theo quy định 

khắc phục các điểm sạt lở sau cơn bão, trời mưa kéo dài nhiều ngày gây ra sạt lở...  

- Có sự phối hợp nhịp nhàng giữa các cán bộ chuyên môn, các đoàn thể và các 

đơn vị thực hiện bảo dưỡng duy tu 

3. Phạm vi, đối tượng 

Trong phạm vi đất bảo vệ, bảo trì đường bộ, hành lang an toàn đường bộ các 

tuyến đường chính gồm:  

- Đường: Pò Phấy - Nà Thâm - Sông Danh, chiều dài 7 Km (6km BTXM; 

1km mặt đường đất;) 

- Đường Nà Bó - Sông Danh, chiều dài 2,6 km; ( 2,6 Km đường BTXM). 

- Đường Nà Va - Đường TTBG, chiều dài 1,8 km; mặt đường đất; 

- Đường Kéo Lượt - Tin Pất, chiều dài 3 km; mặt đường đất; 

- Đường Tồng Phiêng (Pò Nhùng-Kéo Pheo) chiều dài 1,2Km mặt đường đất; 

- Đường Bản Mới Co Sâu – Mốc biên giới: chiều dài 1,8Km mặt đường đất. 
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- Đường Nà Thâm – Nà Luộc:  chiều dài 1,55 km; mặt đường bê tông. 

+ Đối tượng  

Đơn vị thực hiện công tác duy tu theo tháng, quý, năm thực hiện tuần tra đường, 

ghi chép sổ nhật ký đầy đủ và báo cáo kịp thời những khó khăn vướng mắc trong quá 

trình thực hiện. 

II. NỘI DUNG 

Thực hiện nhiệm vụ quản lý duy tu bảo dưỡng kết cấu hạ tầng giao thông 

đường bộ trên địa bàn xã. 

Theo dõi kết cấu hạ tầng tuần tra phát hiện và xử lý kịp thời các điểm hư hỏng 

nhỏ trên các tuyến đường duy tu bảo dưỡng. 

Các đơn vị quản lý các tuyến đường xã thực hiện tuần tra đường hàng ngày ghi 

chép các phát sinh kịp thời đúng quy định. 

Công chức phụ trách tham mưu tổ chức triển khai thực hiện, thường xuyên 

theo dõi, bám sát công tác duy tu, bảo dưỡng sửa chữa thường xuyên các tuyến 

đường được giao thực hiện duy tu bảo dưỡng. 

Hàng tháng, quý,  năm tổ chức nghiệm thu các tuyến đường xã theo quy định. 

III. THỜI GIAN, KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Thời gian: Thực hiện trong năm 2024 

2. Kinh phí:  (theo dự toán đã được phân bổ). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo, chỉ đạo 

- Chủ tịch UBND xã: phụ trách chung trong công tác quản lý duy tu bảo dưỡng 

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn.  

- Phó Chủ tịch UBND xã (giao phụ trách): phụ trách chính trong lĩnh vực bảo 

vệ kết cấu hạ tầng, hành lang ATGT đường bộ; và công tác duy tu bảo dưỡng 

thường xuyên các tuyến đường xã trên địa bàn. 

- Chỉ đạo công chức phụ trách chuyên môn và các đơn vị thực hiện công tác 

quản lý duy tu bảo dưỡng theo quy định.  

2. UBMTTQVN xã và các đoàn thể xã 

 Mặt trận và các đoàn thể xã tùy thuộc vào chức năng, nhiệm vụ của mình chủ 

động tuyên truyền, phối hợp tham gia trong công tác quản lý duy tu bảo dưỡng 

thường xuyên các tuyến đường xã trên địa bàn theo quy định.  

3. Công chức ĐC-NN-XD&MT 

- Thực hiện công tác tham mưu cho UBND xã các văn bản chỉ đạo hướng dẫn 

đôn đốc các đơn vị xin được thực hiện công tác bảo dưỡng duy tu tuyến đường xã 

trên địa bàn xã. 

- Phối hợp với các phòng ban chuyên môn của huyện tuyên truyền phổ biến các 

văn bản của tỉnh, huyện trong công tác quản lý duy tu bảo dưỡng các tuyến đường 

xã. 
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- Cập nhật theo dõi hiện trạng các tuyến đường xã trong việc điều chỉnh các 

tuyến đường được kịp thời. 

- Hàng năm thực hiện lập dự toán trình phê duyệt dự toán ngay từ đầu năm 

theo quy định. Phối hợp với công chức kế toán xã hoàn thiện hồ sơ thanh toán theo 

quy định. 

- Tổng hợp báo cáo về UBND huyện qua Phòng KT&HT theo quy định. 

4. Các đơn vị thực hiện công tác duy tu 

- Chủ động thực hiện công tác duy tu bảo dưỡng các tuyến đường xã thực hiện 

phát quang cây cối hai bên đường, xử lý khắc phục hậu quả sau các đợt mưa lũ, sạt 

lở đất như hót đất tràn lên mặt đường, lề đường, khơi thông cống rãnh thoát nước, 

vớt rác làm ách tắc dòng chảy. Đảm bảo thông suốt trên tuyến đường do đơn vị 

quản lý duy tu. 

- Tổ chức thực hiện công tác tuần tra đường thường xuyên ghi chép sổ nhật ký 

đầy đủ theo quy định. 

-Thường xuyên bám sát theo dõi các biến động các tuyến đường do đơn vị 

quản lý duy tu bảo dưỡng kịp thời báo cáo những khó khăn vướng mắc trong quá 

trình thực hiện. 

- Đề xuất, kiến nghị với UBND xã Cao Lâu đối với những điểm không thể 

khắc phục được sau các đợt mưa lũ, sạt lở. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác bảo dưỡng thường xuyên các tuyến 

đường xã năm 2024 trên địa bàn xã Cao Lâu. Đề nghị các bộ phận chuyên môn, các 

đơn vị thực hiện công tác duy tu bảo dưỡng căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được 

phân công nghiêm túc triển khai thực hiện theo Kế hoạch./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng KT&HT 
- TT Đảng Uỷ, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- CC ĐC, CC TC-KT xã; 

- Các đơn vị thực hiện duy tu; 

- Lưu: VP. 

    

                         CHỦ TỊCH 
  
 

 

 

 

 

Hoàng Văn Điều 
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